CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
EDIFÍCIO JOSUÉ GOMES DE MEDEIROS

GABINETE DO VEREADOR

R. Vicente Pereira, 115 – Centro – São José do Seridó – RN – CEP: 59.378-000 CNPJ Nº 10.873.032/0001-55
Fone: +55 84 98807-9546 | E-mail: camarasjs@hotmail.com | Site: https://www.saojosedoserido.rn.leg.br

INDICAÇÃO N.º 016/2025

Indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal a necessidade de identificar todas as
praças do município com placas de sinalização.

Senhor Presidente,
Nobres Vereadores,

O vereador signatário, André Victor da Costa Fonseca – PP, no estrito
cumprimento de suas atribuições constitucionais e regimentais, com esteio no artigo 83 do
Regimento Interno desta Casa, vem, com o devido acatamento, submeter à elevada apreciação
do soberano Plenário a presente Indicação, objetivando o encaminhamento ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, Jackson Dantas.

 A presente proposição visa à instalação de placas identificativas em todas as
praças do município, proporcionando organização, valorização dos espaços públicos e facilitando
a localização por parte dos moradores e visitantes. Além de reforçar a identidade dos
logradouros, a medida contribui para a preservação da memória local, homenageando
personalidades que dão nome a esses espaços. A fixação das placas pode seguir um padrão visual
uniforme, garantindo melhor estética e durabilidade, promovendo assim um município mais bem
sinalizado e acessível para todos.

Dessa forma, convocamos o indispensável apoio dos eminentes pares para a
aprovação desta Indicação. Nestes termos, aguarda-se o mais diligente deferimento.

São José do Seridó, 24 de fevereiro de 2025.

André Victor da Costa Fonseca
Vereador – PP

mailto:camarasjs@hotmail.com
https://www.saojosedoserido.rn.leg.br/

		2025-02-24T08:31:29-0300
	ANDRE VICTOR DA COSTA FONSECA:06672673440